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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, kal
bėdamas Europos Sąjungos parlamentų pir
mininkųkonferencijoje,priminėapierealiuspa
vojusBaltijosšalimsirvisaiEuroposSąjungai,
būtinybę užtikrinti atitinkamą finansavimą sau
gumuiirstabilumoišlaikymuivalstybėsenarėse.

„Būdami solidarūs visur ir visiems, operatyviai 
reaguodami turime užtikrinti kolektyvinį saugumą, 
gynybinį mobilumą, energetinį ir demografinį stabilumą 
visiems Sąjungos piliečiams“, – konferencijoje sakė 
Seimo Pirmininkas V. Pranckietis.

Pasak Seimo Pirmininko, regione turime realią hibridinę grėsmę vos 20 km nuo ES sienos – Astravo 
AE. Todėl visapusiškam ES saugumui – fiziniam, socialiniam, moraliniam – turi būti skiriamas pagrįstas 
finansavimas.

Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija yra paskutinis Estijos pirmininkavimo ES 
Tarybai parlamentinio matmens renginys. Skaityti daugiau

Renginio informacija (anglų k.)

2018 m. balandžio 27 d.

Seimeįvyko„Europossavaitės“diskusija„LietuvaateitiesEuropoje:vertybės,solidarumas,
strateginėpartnerystė“.

Estijos Respublikos Rygikogo nuotr. 

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257418&data_nuo=2018-04-24&data_iki=2018-04-24
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
http://www.lietuva.lt/


Diskusiją organizavo Europos reikalų komitetas, 
Užsienio reikalų ministerija ir Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir komunikacijos departamento Europos 
informacijos biuras.

Renginyje aptarta, kaip Lietuva gali ir turi pri sidėti 
prie mūsų valstybei ir visai ES svarbių sprendimų, 
kokiomis vertybėmis vadovaujamasi, kaip įsivaizduo
jamas solidarumas dėl ES ateičiai svarbių klausimų, 
kokių strateginių partnerysčių tikimasi.

Vaizdo įrašas

2018 m. balandžio 27 d.

Seimo Tėvynės sąjungosLietuvos krikščionių demokratų frakcijos narysAndrius Kubilius
ir Seimo Europos reikalų komiteto pirmininkasGediminasKirkilas atsakymo laišku kreipėsi į
EuroposKomisijosnarįJohanesąHaną(JohannesHahn)sveikindaminaująEuroposKomisijos
iniciatyvądėlpagalbosUkrainai–„Reformųkontraktąvardaninvesticijų“.

Šioje strategijoje, kuri paremta tais pačiais fundamentaliais siekiais, kaip ir „Maršalo planas Ukrainai“, 
bandoma sukurti finansinius mechanizmus spartesnei Ukrainos ekonomikos plėtrai. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 26 d.

EuroposParlamentepristatytaSeimopozici
jadėlbendrosiosžemėsūkiopolitikosateities.

Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Andriejus 
Stančikas, pirmininko pavaduotojas Kazys 
Starkevičius, komiteto narys Juozas Baublys ir 
Europos reikalų komiteto narė Virginija Vingrienė 
balandžio 24 d. dalyvavo Europos Parlamento 
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto (AGRI) 
organizuojamame tarpparlamentiniame posėdyje 
„Bendroji žemės ūkio politika po 2020 m.: maisto ir 
ūkininkavimo ateitis“.

Renginyje ES nacionaliniams parlamentams suteikta galimybė pristatyti savo pozicijas dėl 2017 
metų pabaigoje Europos Komisijos pristatyto komunikato „Maisto ir ūkininkavimo ateitis“, nubrėžiančio 
bendrosios žemės ūkio politikos (BŽŪP) ateities gaires. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 26 d.

Seimas priėmė Elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo
paslaugųįstatymąirlydimųjųteisėsaktųpakeitimus.

https://www.youtube.com/watch?v=OvMMBDwCjN4
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257608
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257533


Priimtu įstatymu siekiama sudaryti teisinį pagrindą, kad Lietuvos Respublikoje efektyviai veiktų 
elektroninė atpažintis ir patikimumo užtikrinimo paslaugų rinka, kad būtų kuo geriau apsaugoti šių 
paslaugų naudotojų interesai. Jame reglamentuotas elektroninės atpažinties ir patikimumo užtikrinimo 
paslaugų politikos formavimas ir įgyvendinimas, taip pat įtvirtinta patikimumo užtikrinimo paslaugų teisinė 
galia, patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjų ir naudotojų pareigos, kvalifikuotų patikimumo užtikrinimo 
paslaugų sertifikatų galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo sąlygos ir tvarka, patikimumo 
užtikrinimo paslaugų priežiūra. Už naują įstatymą vieningai balsavo 91 Seimo narys. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 25 d.

Seime vyko Kultūros komiteto ir Seimo
kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos
departamento Europos informacijos biuro
diskusija„2018ieji–Europoskultūrospaveldo
metai: mūsų paveldas, kur praeitis sutinka
ateitį“.

Kultūros komiteto narys Robertas Šarknickas 
pažymėjo, kad kultūros paveldas yra visuotinė 
vertybė, svarbi individui, bendruomenei ir visuome
nei. Svarbu jį išsaugoti ir perduoti būsimoms kar
toms. Kiekvienas iš mūsų atsigręžęs norėtų pamaty

ti savo stiprią, seną ir savitą kultūrą, atradusią amžinų tradicinių vertybių ir modernios civilizacijos dermės 
pavidalus.

Kultūros paveldo departamento direktorė Diana Varnaitė akcentavo, kad būtina imtis integruoto požiūrio 
į kultūros paveldo puoselėjimą, t. y. stiprinti kultūros paveldo puoselėjimą nacionaliniu, savivaldos ir kitais 
lygmenimis. Europos kultūros paveldo metų tikslas – paskatinti daugiau žmonių atrasti Europos kultūros 
paveldą, juo domėtis ir sustiprinti Europos bendrystės jausmą. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 24 d.

Tėvynės sąjungosLietuvos krikščionių demokratų (TSLKD) frakcijos narys Laurynas
Kasčiūnas kreipėsi į Europos reikalų komitetą, prašydamas įvertinti, ar siūlomas įstatymo
projektasatitinkaESsubsidiarumoprincipą.

Ar siūlymas riboti didelės talpos dėtuvių (daugiau kaip 10 šovinių ilgiesiems ginklams arba daugiau 
kaip 20 šovinių trumpiesiems ginklams) civilinę apyvartą nesumažins šalies visuomenės gynybinio 
potencialo?

Vidaus reikalų ministerijos parengtu ir Seime įregistruotu Ginklų ir ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 
projektu siekiama įgyvendinti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos nuostatas. Projektu siūloma 
riboti didelės talpos dėtuvių (daugiau kaip 10 šovinių ilgiesiems ginklams arba daugiau kaip 20 šovinių 
trumpiesiems ginklams) civilinę apyvartą. Tai reiškia, kad pusiau automatiniai ginklai su didesnėmis nei 
20 šovinių dėtuvėmis, taip pat ilgieji šaunamieji ginklai (t. y. kurių vamzdis ilgesnis kaip 30 cm arba kurio 
visas ilgis viršija 60 cm) su didesnėmis nei 10 šovinių dėtuvėmis bus priskirti A kategorijai ir nebebus 
prieinami civiliams gyventojams. O pagal šiuo metu galiojantį Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymą visi 

Seimo kanceliarijos (aut. O. Posaškova) nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257508&data_nuo=2018-04-26&data_iki=2018-04-26
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257499&data_nuo=2018-04-25&data_iki=2018-04-25


pusiau automatiniai ginklai yra priskirti prie B ar C kategorijos ir prieinami civiliams, gavusiems policijos 
leidimą. Minėti apribojimai nebūtų taikomi tik sportinio šaudymo sporto klubų ir Šaulių sąjungos nariams. 
Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 24 d.

Seimasposėdyje su specialiu pareiškimu ratifikavo 2016m. spalio 30d.Briuselyje priimtą
KanadosirEuroposSąjungosbeijosvalstybiųnariųišsamųekonomikosirprekybossusitarimą.
Užtainumatantįįstatymąbalsavo70Seimonarių,prieš–6,susilaikė14parlamentarų.

Ratifikuodamas šį susitarimą Seimas kartu priėmė ir nutarimą dėl parlamento pareiškimo, už kurį 
balsavo 53 Seimo nariai, prieš – 22, susilaikė 12 parlamentarų. Priimtame dokumente Seimas pareiškia, 
kad prisijungia prie Europos Komisijos ir ES valstybių narių pareiškimų, padarytų Kanados ir ES bei jos 
valstybių narių išsamaus ekonomikos ir prekybos susitarimo pasirašymo metu, tiek, kiek šie pareiškimai 
apima atsargumo principo taikymo, genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) reguliavimo ir prekybos 
mėsa, kurios gamybai buvo panaudoti hormonai, klausimus. Šiuo pareiškimu patvirtinama, kad jokios 
ES bei jos valstybių narių ir Kanados strateginės partnerystės susitarimo nuostatos neužkerta kelio 
atsargumo principo taikymui ES, kaip nustatyta Sutartyje dėl ES veikimo. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 24 d.

Seimas, 88 parlamentarams vieningai balsavus už, priėmė Konsulinio statuto pataisas, į
Lietuvos teisinę bazę perkeldamas 2015m. balandžio 20 d. Tarybos direktyvos (ES) 2015/637
nuostatas,kuriomisyrasulyginamospiliečiųteisės,suteikiantgalimybęnaudotiskonsulinėmis
paslaugomislygiaverčiaivisosevalstybėse,kurioseyraEuroposSąjungosatstovybės.

Statute įtvirtinta, kad užsienio valstybėje esančiam Lietuvos Respublikos piliečiui patekus į nelaimę, 
nukentėjus dėl nelaimingo atsitikimo, įvykdytos nusikalstamos veikos ar kito teisės pažeidimo ir neturint 
galimybių gauti pagalbos iš kitų šaltinių, jam gali būti suteikta valstybės materialinė pagalba, kuri skiriama 
Lietuvos Respublikos piliečiui suteiktos būtinosios medicinos pagalbos, jo grįžimo į Lietuvos Respubliką 
ir būtinoms iki grįžimo į Lietuvos Respubliką pragyvenimo išlaidoms padengti. Valstybės materialinė 
pagalba bus grąžintina.

Valstybės materialine pagalba taip pat bus laikoma kitos ES valstybės Lietuvos Respublikos piliečiui, 
kaip neatstovaujamam ES piliečiui, suteiktos konsulinės pagalbos išlaidos. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 24 d.

Socialdemokratai pareiškė nepritariantys Seime svarstomam Kanados ir ES prekybos
susitarimui(CETA),nesjiskeliagrėsmęvalstybiųsavarankiškumuiirtiesiakeliątransnacionalinių
kompanijųįsigalėjimui.

Seime skubos tvarka bandomas ratifikuoti Kanados ir ES prekybos susitarimas, kuris suteiks daugiau 
galių stambioms korporacijoms veikti ES valstybėse narėse. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257458&data_nuo=2018-04-25&data_iki=2018-04-25
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257423&data_nuo=2018-04-24&data_iki=2018-04-24
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257443&data_nuo=2018-04-24&data_iki=2018-04-24
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=257411&data_nuo=2018-04-24&data_iki=2018-04-24


2018 m. balandžio 25 d.

 Europos Parlamente Briuselyje vyko aukšto
lygiokonferencija„Mūsųskaitmeninėsateitiesfor
mavimas:skaitmeninėsrevoliucijosiššūkis“.

Bendroji skaitmeninė rinka Europos ekonomikai gali 
atnešti iki 415 mlrd. eurų per metus, kurti naujas darbo 
vietas ir galimybes. Visgi nors technologijos sukuria nau
jas sąlygas įmonių ir inovacijų plėtrai, skaitmeninė atskir
tis ES viduje gali užkirsti kelią kai kurioms valstybėms 
narėms pasinaudoti visais privalumais.

Vieni pagrindinių ES iššūkių – skatinant inovacijas 
ir plėtojant duomenų ekonomiką kartu palaikyti žmonių, 

kurie reguliariai naudojasi internetu, ieško informacijos (80 proc.) ir skaito internetines naujienas (70 proc.), 
pasitikėjimą. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 26 d.

Piliečių laisvių komitetas (LIBE) balsavo dėl bendros prašymų dėl prieglobsčio suteikimo
nagrinėjimoprocedūros.

Pagrindinis tikslas – supaprastinti ir sutrumpinti prieglobsčio suteikimo procedūras bei užkirsti kelią pa
lankiausios prieglobsčiui valstybės paieškoms.

Po to, kai derybų mandatą patvirtins visas Parlamentas, EP nariai pradės derybas su Taryba dėl taisyklių, 
kuriomis siekiama užkirsti kelią kartotinio prašymų teikimo reiškiniui (su „geresnės“ prieglobsčio vietos 
paieškomis) bei užtikrinti, kad prieglobsčio prašymai būtų tvarkomi nuosekliau visoje ES. Skaityti daugiau

2018 m. balandžio 26 d.

EPsiekiaapsaugotidarbuotojusirsustabdytinesąžiningąkonkurencijąESdarborinkoje.

Pasitelkę interaktyvų infografiką sužinokite daugiau apie komandiruotus darbuotojus ES. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

EuroposParlamentas

PraėjusiąsavaitęEPnariaibalsavodėlbendrosprieglobsčio
prašymųnagrinėjimotvarkosnustatymoirdarbuotojų

komandiravimoreformos.Skaitytidaugiau

Darbotvarkės

Vaizdoįrašai

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180316STO99920/europos-parlamente-konferencija-apie-skaitmenine-ekonomika
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180404STO00911/ep-nariai-pritare-prieglobscio-sistemos-pakeitimams
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20171012STO85930/komandiruoti-darbuotojai-faktai-ir-skaiciai-infografikas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180420STO02207/ep-savaite-prieglobscio-politika-komandiruoti-darbuotojai
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/committees/search


EuroposParlamentoTyrimųtarnybospažymosanglųkalba

„Dezinformacija internete ir ES atsakas“. Skaityti daugiau

„Direktyvos dėl viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo peržiūra (direktyva 2013/37/ES)“. 
Skaityti daugiau

„ES institucijų asmens duomenų tvarkymo taisyklės“. Skaityti daugiau

„Tarpvalstybinis investicinių fondų investicinių vienetų ar akcijų platinimas“. Skaityti daugiau

„Įpareigojančios tarptautinės sutarties dėl verslo ir žmogaus teisių link“. Skaityti daugiau

„Pinigų plovimas. Naujausi atvejai ES bankų priežiūros institucijų požiūriu“. Skaityti daugiau

„Kaip būtų galima supaprastinti Stabilumo ir augimo paktą?“ Skaityti daugiau

„Reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką“. Skaityti daugiau

PirmininkavimoESTarybaitvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

BulgarijospirmininkavimoESTarybai
internetosvetainėhttps://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio(Estijos,Bulgarijos,Austrijos)
trejetoprograma(anglųk.)

BulgarijospirmininkavimoESTarybai 
renginiai(anglųk.)

/ / / / /

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2018/620230/EPRS_ATA(2018)620230_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/615674/EPRS_BRI(2018)615674_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/608754/EPRS_BRI(2017)608754_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/615675/EPRS_BRI(2018)615675_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/620229/EPRS_BRI(2018)620229_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2018/614496/IPOL_IDA(2018)614496_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2018/614501/IPOL_IDA(2018)614501_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2018/615668/EPRS_STU(2018)615668_EN.pdf
https://eu2018bg.bg/en/news/news 
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://eu2018bg.bg/en/home


BulgarijapirmininkaujaESTarybai2018m.sausio1d.–2018m.birželio30d.

BulgarijospirmininkavimoESTarybaiparlamentiniomatmensrenginiųkalendorius

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

Balandžio22–24dienomisvykoEuroposSąjungosparlamentųpirmininkųkonferencijaTaline.
Renginioinformacija(anglųk.)

BulgarijospirmininkavimoESTarybaiinterneto
svetainėhttps://eu2018bg.bg/en/home

BulgarijospirmininkavimoESTarybairenginių
kalendorius(anglųk.)

BulgarijospirmininkavimoESTarybaiprioritetai 
(anglųk.)

BulgarijospirmininkavimoESTarybailogotipo
reikšmė(anglųk.)

18mėnesiųESTarybostrejetopirmininkavimo
programa(anglųk.)

BulgarijospirmininkavimoESTarybai
parlamentiniomatmensinternetosvetainė
https://parleu2018bg.bg/en/home/

BulgarijospirmininkavimoESTarybai(2018m.
pirmąjįpusmetį)parlamentiniomatmensrenginių
kalendorius(anglųk.)

https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events


  Seimas

ŠiąsavaitęSeimokomitetuoseESKLAUSIMAI

EuroposParlamentas

Gegužės2d.prasidėsEuroposParlamentoplenarinėsesijaBriuselyje.Darbotvarkės

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

AE – atominė elektrinė, BA – Baltijos Asamblėja, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – 
bendra užsienio ir saugumo politika, BVP – bendrasis vidaus produktas, BŽŪP – bendra žemės ūkio 
politika, CETA – ES ir Kanados laisvosios prekybos sutartis, CONT – EP Biudžeto kontrolės komitetas, 
COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EK – Europos 
Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos
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